CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: profluizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de proceder estudos

de melhorias e um campo localizado na Rua Rudolf Theodor Scheel com Rua

Belmiro Santo Bertoli, no bairro Camargo Andrade II, para que os jovens possam

utilizar como lazer.

JUSTIFICATIVA

De acordo com solicitações de moradores do Bairro Camargo Andrade II, há

um tempo havia uma quadra de areia, cercada que era utilizada pelos jovens para

lazer, porém após a construção de um UBS, eles ficaram sem esta área. Desta

maneira, solicitam que o departamento responsável, proceda melhorias em um

campo abandonado que está localizado Rua Rudolf Theodor Scheel com Rua

Belmiro Santo Bertoli, no bairro Camargo Andrade II, e que tem sido utilizado para

jogar futebol, mas não é cercada e não tem iluminação, causando insegurança aos

pais desses jovens.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2019.

Gr Bar"-
Luiz C.rlos 	Si 	- Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 164/2019
19/02/2019 - 10:43

PROT-CMI 164/2019
19/02/2019 - 10:43
IND 117/2019